



報道関係各位

2023 年 7 月 24 日PSG ハンドボールジャパンツアー2023 実行委員会フューチャー イノベーション フォーラム

パリ・サン=ジェルマン ハンドボールジャパンツアー2023 親善交流イベント開催のお知らせ

パリ・サン=ジェルマン ハンドボールジャパンツアー2023 実行委員会(東京都品川区、実行委員長:大賀智也)とフューチャー イノベーション フォーラム(東京都品川区、代表:金丸恭文、運営:フューチャー株式会社、以下、FIF)は、2023 年 7 月 30 日に「パリ・サン=ジェルマンハンドボール(以下、PSG*)ジャパンツアー2023」の一環として、獨協中学校・獨協高等学校(東京都文京区、校長:上田善彦)にて子どもたちとの親善交流イベントを開催します。

本イベントは、同校でハンドボールをプレーする子どもたちに、世界で活躍する選手の迫力あるプレーを間近に見てもらい、選手から直接指導を受けることでハンドボールの面白さを改めて体感してもらうとともに、スポーツを通じた国際交流を目的としています。フランス・スターリーグで9連覇を果たした世界最高峰のハンドボールチーム、PSGの選手らが同校を訪問し、中学生、高校生とハンドボールによる親善を図るだけでなく、在日フランス商工会議所(東京都中央区、事務局長:ニコラ ボナルデル)協力のもと、フランスに関する講義を通じて国や文化についての理解を深めます。今回の交流が、未来を担う子どもたちにとって有意義な学びの場となることを期待しています。

FIFは「イノベーションで人と社会を豊かに」というコンセプトのもと 2006 年に設立した社会 貢献団体です。活動の柱のひとつとして「Kids Innovation Lab」を展開し、文部科学省 青少年の体 験活動推進企業表彰を受賞した IT×ハンドボール教室「Future×Zeekstar 1DAY ボールアカデミー」**をはじめ様々なプログラムを提供しています。また、PSG ハンドボールはアジア初となる海 外ツアーを 2023 年 7 月 27 日からスタートし、本イベント後の 7 月 31 日、8 月 2 日は、有明アリーナにてジークスター東京、ハンドボール男子日本代表チームと試合を行います。

今後も両団体は子どもたちに様々な学びの機会を提供し、スポーツ・文化の未来に貢献します。

■ 開催概要

開催日:2023年7月30日(日) 会場:獨協中学校・獨協高等学校

対象:獨協中学校・獨協高等学校ハンドボール部

プログラム:フランス文化を知る講義、PSG 選手によるデモプレイ・実技指導、質疑応答など

共催: PSG ハンドボールジャパンツアー2023 実行委員会、

フューチャー イノベーション フォーラム

協力:在日フランス商工会議所、ジークスタースポーツエンターテインメント株式会社、

獨協中学校・獨協高等学校、フューチャー株式会社





※パリ・サン=ジェルマン ハンドボール:

フランス・パリに本拠地を置くハンドボールクラブ。CEO ナーセル・アル=ヘライフィー

※関連リリース:

パリ・サン=ジェルマン ハンドボールジャパンツアー2023 フューチャー株式会社 プレゼンティングパートナー決定のお知らせ https://www.future.co.jp/press_room/PDF/PressRelease_PSGJapanTour2023_230329.pdf

※関連リリース:

フューチャーの C S R 事業 F I F 文部科学省 「青少年の体験活動推進企業表彰」 4 年連続受賞 令和 4 年度は「審査委員会優秀賞」を受賞

 $https://www.future.co.jp/press_room/PDF/Newletter_1dayBallAcademy_MEXT_R4.pdf$

■ PSG ハンドボールジャパンツアー2023 概要

ツアー日程: 2023 年7月27日(木)~8月3日(木)

試合日程: 2023 年 7 月 31 日 (月)、8 月 2 日 (水)

試合会場:有明アリーナ(東京都江東区有明1丁目11番1号)

対戦カード:1戦目:PSG 対 ジークスター東京

2戦目:PSG 対 ハンドボール男子日本代表チーム

主催: PSG ハンドボールジャパンツアー2023 実行委員会 プレゼンティングパートナー: フューチャー株式会社

■ 本プレスリリースのお問い合わせ

フューチャー イノベーション フォーラム事務局

広報担当:石井、松本、清水

お問い合わせ窓口:https://www.fif.jp/apps/contact/

TEL: 03-5740-5817

URL: https://www.fif.jp facebook: https://www.facebook.com/fif.2006

■ PSG ハンドボールジャパンツアー2023 へのお問い合わせ

PSG ハンドボールジャパンツアー2023

広報事務局広報担当:土工 弾(どこう・だん)、岩本宗子、小泉佳奈 Email: psgtour@zeekstar.tokyo , mediateam@marcompany.co.jp